Ente Publico:

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL lo. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(PESOS)

Instituto Mexicano del Sequro Social

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de

Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a

Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructuray

Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Perdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

768,895,943,329
259,328,185,105
98,706,024,165
174,816,219,434
4,602,233372
189,213,764
23,630,043,886
-42,615549,516

0
509,567,758,224
289,976,021152

31,546,240,885
134,592,693 374
58,123,522,445
70,640,964,829
-75,311,684,46]
0

(6]

0

30,015,881,755,390
24,146,418,650,345
19,622,074,376,036
4373245534213
2,610,617,271
634,324,663
138371278734
9,482,519,428

0
5,869,463,105,045
5,831,073378,157

10,662,792,835
4,854.586,006
15,638,999,545
139,188,097
6,431,176,568
662,983,837

o}

(o}

29,846,873,405,668
24,050,603,373,321

19,510,975,346,057
4,383,725,404,709
2,227,400,008
652,273,829
139,301,270,739
13,721,677,979

0
5,796,270,032,347
5,756,755,311,086

9,802,285,078

1,601,142,142

16,128,131,002
1,900,568,145
9,787,887,528

294,707,366

937,904,293,051
355,143,462,129
209,805,054,144
164,336,348,938
4,985,450,635
171,264,598
22,700,051,881
-46,854,708,067
0
582,760,830,922
364,294,088,223

32,406,748,642

137,846,137,238
57,634,390,988
68,879,584,781
-78,668,395,421
368,276,471

< 0

0

169,008,349,722
95,815,277,024
11,099,029979
-10,479,870,496
383,217,263
17,949,166
-929,992,005
-4,239,158, 551

0
73,193,072,698
74,318,067,07)

860,507,757

3,253,443,864
-489,131,457
-1,761,380,048
-3,356,710,960
368,276,471

o]

o]

Bajo protesta de decir verdad dechad%ﬁnancieros y sus Notas son razonablemente corré
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